Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020091500172

172

Nº 177, terça-feira, 15 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS
AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 18/2020

A Prefeitura Municipal de Buenópolis/MG, torna pública a todos os
interessados que houve alteração nos itens (quantidade e inclusão de itens) referente ao
Processo Licitatório nº 040/2020 - Pregão 018/2020, objetivando a aquisição de material de
construção, diversos. Alterando assim a data do certame para o dia 02/10/2020 as 09:00
horas. As demais informações permanecem inalteradas. E-mail:
licitacao@buenopolis.mg.gov.br ou através do http://buenopolis.mg.gov.br/953-2/.

Buenópolis - MG, 14 de setembro de 2020.
CÉLIO SANTANA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 196/2020
Processo Licitatório nº 085/2020. Contratado (a): Mappa Engenharia LTdA ME. Objeto;
Contratação de empresa especializada para construção dos vestiários no Estádio Municipal,
localizado na Av. Bias Fortes no Bairro Israel Pinheiro. Fica prorrogada vigência a partir de
11/08/2020 à 09/11/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2020

O Município de Buritis - MG, através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada à Avenida Bandeirantes, Nº 723 Centro em Buritis - MG, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar às 09h, no dia 30 de setembro de 2020,
em sua sede, licitação na modalidade Tomada de Preço, com o Objetivo de Contratação de
Empresas Para Prestação de Serviços Diversos, conforme Termo de Referência constante
em Edital.

Buritis - MG, 14 de setembro de 2020.
VÂNIA FERREIRA DA COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 24/2020

O Município de Buritis - MG, através da CPL, sediada à Av. Bandeirantes, Nº 723
Centro em Buritis - MG, torna público para conhecimento dos interessados, que fará
realizar às 09h, do dia 01 de outubro de 2020, em sua sede, licitação na modalidade
Tomada de Preço, com objetivo de Contratar Empresa Especializada em Construção Civil
para Execução de Obras de Alvenaria, em Reforma predial no Centro de Atenção
Psicossocial - CAPS, localizado na R. Serra Bonita, nº 15 - Bairro Centro.

Buritis - MG, 14 de setembro de 2020.
VÂNIA FERREIRA DA COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE PAJEÚ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2020

A Prefeitura Municipal de Cachoeira de Pajeú/MG, torna público a realização de
licitação na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 029/2020, tipo menor preço por item,
destinado a aquisição Aparelho de Raio X fixo digital destinado às ações de combate ao
Covid19 no Município, conforme Portaria 1.666/2020/MS e especificações contidas no
Edital, cujo credenciamento se dará às 09:00 (nove) horas do dia 1º (Primeiro) de outubro
de 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2020

A Prefeitura Municipal de Cachoeira de Pajeú/MG, torna público a realização de
licitação na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 030/2020, tipo menor preço por item,
destinada a contratação de Laboratório para realização de exames (testes detecção do
Coronavírus), conforme especificações contidas no edital, cujo credenciamento se dará às
09:00 (nove) horas do dia 02 (dois) de outubro de 2020.

Maiores informações, bem como Editais completos, junto a Prefeitura
Municipal de Cachoeira de Pajeú/MG, com sede na Rua Afonso Pena, 14 - Centro, pelo
telefone (33) 3754-1200, e-mail: licitacaopmcp@yahoo.com.br ou site:
www.cachoeiradepajeu.mg.gov.br

Cachoeira de Pajeú - MG, 14 de setembro de 2020.
MARCUS VINICIUS SALES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 153/2020

Espécie: Pregão Eletrônico 06/2020, Processo 0008998/2020. Contratante: Município de
Campina Verde-MG, CNPJ sob o nº 18.457.291/0001-07, Contratado: Maquipe Máquinas e
Móveis Ltda, CNPJ sob o nº 16.802.563/0001-33. Objeto: Aquisição de móveis para Escola
Municipal Feliciano Antônio de Faria com recursos do QSE, nas especificações,
quantitativos estimados e condições constantes do termo de referência Anexo I do edital.
Valor total do contrato R$ 9.030,00 (Nove mil e trinta reais). Vigência: 27/07/2020 a
27/10/2020. Data da assinatura: 27 de Julho de 2020. Signatários: Fradique Gurita da Silva,
pela contratante e Henrique de Souza Catanant, pela Contratada.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020

O Município de Campina Verde - MG, torna público para conhecimento dos
interessados, o Extrato de Homologação - Processo: 009120 - Modalidade: Pregão
Eletrônico: 09 - Forma: Eletrônica - Tipo: Menor Preço Por Item - Objeto: Registro de
preços para a eventual e futura aquisição de produtos de higiene e limpeza para as
diversas Secretarias do Município e conveniados: Secretaria Municipal de Ed u c a ç ã o ,
Secretaria Municipal de Assistência Social; Secretaria Municipal de Saúde; Secretaria
Municipal de Administração e Recursos Humanos; convenio nº 003/2017 firmado com a
Policia Militar, convenio nº 025/2018 firmado com a Policia Civil; Secretaria Municipal de
Serviços Urbanos e Rurais; Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, nas
especificações, quantitativos estimados e condições constantes do termo de referência -
anexo I - do edital, a favor das empresas: Dumbo Supermercados LTDA - 22.124.093/0001-
07- 1) 10 un coador para formato cone café- R$ 3,10; 2) 20 un corante xadrez vermelho
de 50 ml- R$ 3,29; 3) 7 pct saco de lixo 15 litros com 20 un - R$ 3,44. G Vendas
Distribuidora LTDA - 03.412.876/0001-33 - 1) 24 un ácido muriático líquido 1 litro - R$
5,40; 2) 6 un balde plástico de 08 litros- R$ 3,14; 3) 40 un cesto de lixo telado 10l -R$
2,71; 4) 622 un esponja para limpeza; tipo dupla face - R$ 0,61; 5) 170 un flanela - R$
1,26; 6) 20 un palha de aço nº 0 - R$ 0,65; 7) 446 pacote papel toalha - R$ 5,60; 8) 65un
rodo de madeira; 9) 76 um rodo de madeira medindo 60 cm; 10) 144 embalagem
sabonete liquido gel galão 5 litros - R$ 17,85; 11) 230 pacote saco de lixo 200 litros - R$
15,49; 12) 5 pacote saco de lixo 30 litros - R$ 8,49; 13) 93 pct saco de lixo 60 litros- R$

9,37; 14) 1 pct saco de lixo 20 litros - R$ 8,22; 15) 70 un vassoura -R$ 4,91. J Auricchio
& Cia LTDA - 18.151.092/0001-76 - 1) 50 un creme dental infantil - R$ 4,30; 2) 12peças
copo de vidro de 250 ml - R$ 1,20; 3) 6 un detergente liquido com glicerina, 500 ml - R$
1,45; 4) 105 pct embalagem plástica para alimentos 5 lts para freezer, geladeira e
microondas; 5) 30 pct estopa para limpeza, - R$ 6,90; 6) 4 un lixeira de 100 litros com
pedal e tampa quadrada de plástico resistente na cor preta - R$ 75,00; 7) 80 un sabonete
tablete glicerina - R$ 0,99; 8) 150 un vassoura coqueiro, com palha de côco, com cabo de
120 cm- R$ 5,50. LM Comercio LTDA - 05.788.495/0001-89 - 1) 181 cx c/ 06 un c/água
sanitária - R$ 17,50 2) 28 frasco cera líquida para piso incolor 750 ml - R$ 2,85; 3) 156
un cera liquida para piso verde 750 ml - R$ 2,85; 4) 131 cx desinfetante bactericida 2
litros, - R$ 17,50; 5) 56 cx detergente liquido com glicerina, 500ml - R$ 27,70; 6) 100 un
sabonete de glicerina neutro infantil 80 gr - R$ 1,99; 7) 50 un tapete de chão 100% - R$
6,40. R. T. Distribuidora EIRELI - 23.680.765/0001-15 - 1) 480 un álcool, 70% frasco de 1
litro - R$ 4,75; 2) 2 um balde de 20 litros, reforçado de alumínio- R$ 9,00; 3) 20 cx copo
descartável 50 ml - R$ 57,00; 4) 50 pct copo c/50 resina termoplástica branca - R$ 4,75;
5) 50 cx copo descartável 200 ml-R$ 60,50; 6) 25 pct copo c/25 resina termoplástica
branca - R$ 4,75; 7) 8 pct copo descartável 330ml- R$ 6,40; 8) 119 un flanela medindo
38 cm x 26 cm cor laranja, 100% algodão - R$ 1,44; 9) 50 un flanela medindo 33x53cm
,cor laranja - R$ 1,44; 10) 30 un flanela medindo 30 cm x 40cm cor laranja, 100% algodão-
R$ 1,44; 11) 4 pacote guardanapo de papel 23x22 cm folha dupla - R$ 2,40; 12) 96 un

pano de chão - R$ 1,76; 13) 30 un pano de limpeza tamanho aproximado de 75 x 45 cm
- R$ 4,90; 14) 261 papel higiênico de boa qualidade folha simples classe 01, fragrância
com 16 neutra, na cor branca, embalagem com boa visibilidade do produto, fardo com 16
pacotes de 4 unidades; 15) 200,00 pacote papel higiênico de boa qualidade folha simples
classe 01, fragrância c/ 4 - R$ 2,24; 16) 10 un rodo de alumínio medindo 40 cm - R$
17,90; 17) 6 un rodo de alumínio - R$ 38,50; 18) 2 un toalha de rosto 43 x65 cm cor
branca -R$ 6,50. Safira Industria e Comercio de Cosméticos LTDA - 11.587.245/0001-83 -
1) 508,00 frasco álcool em gel anticéptico de 01 litro, neutro 70%- R$ 7,75; 2) 41 galão

álcool gel anticéptico 5 litros- R$ 34,00. Ubercom Comercial EIRELI - 10.850.682/0001-85
- 1) 78 cx álcool, tipo etílico hidratado, concentração 70% - com 12 unidades; 2) 30 litros
amaciante para roupa-2l - R$ 3,00; 3) 446 cx limpador multiuso, caixa c/ 24 - R$ 42,90;
4) 22 sache sabão em pó anti bac sache 5 kg - R$ 21,40- 5) 110 pct saco de lixo 100 litros
- R$ 42,90; 6) 20 pct saco de lixo 100 litros - R$ 45,00; 7) 20 un vassoura de pelo natural
- 40 cm - R$ 8,00; 8) 11 un vassoura tipo esfregão - R$ 8,00- 9) 80 un vassourão de gari
-R$ 14,50. Vera Lucia de Morais Jambera - EPP - 03.093.668/0001-19 - 1) 38 un avental
frente única - R$ 9,50; 2) 14 un balde plástico de 12 litros - R$ 4,59; 3) 13 cx cera líquida
para piso incolor 750ml caixa com 12 unidades - R$ 30,00; 4) 13 cx cera líquida piso
vermelho 750 ml- R$ 30,00; 5) 40 un creme de cabelo 250 ml - R$ 7,00; 6) 93 un escova
para limpeza geral - R$ 1,79; 7) 30 un escova para limpeza sanitária - R$ 2,60; 8) 103
fardo esponja de lã de aço fardo com 14 pacotes x 8 unidades - R$ 13,70; 9) 21 un limpa
vidro incolor - R$ 2,27; 10) 4 un limpador multiuso - R$ 2,08; 11) 4 un lixeira de 50 litros
com pedal e tampa quadrada de plástico - R$ 78- 12) 16 un lustra móveis -R$ 4,00; 13)
5 pares luva látex em borracha natural- R$ 2,40; 14) 333 un pano de chão - R$ 2,40; 15)
10 um pano de chão- R$ 3,40; 16) 231 um pano de prato - R$ 1,75; 17) 41 un pá de lixo
- R$ 5,00; 18) 218 pacote sabão em barra glicerina - R$ 4,90; 19) 587 sache sabão em pó
- R$ 3,70; 20) 291 pct saco de lixo 50 litros - R$ 14,50; 21) 63 pct saco para lixo hospitalar
- R$ 38,50; 22)10 pct saco de lixo 10 litros - R$ 8,00; 23) 20 pct saco de lixo 40 litros -

leitoso - R$ 13,00; 24) 45 embalagem soda caustica de 01 k - R$ 13,00; 25) 50 un
shampoo neutro infantil 250 ml - R$ 7,40; 26) 46 un vassoura de pelo natural - 60 cm -

R$ 11,00. Para que produza seus jurídicos e legais efeitos nos termos da Lei nº
10.520/02

Campina Verde - MG, 26 de agosto de 2020
FRADIQUE GURITA DA SILVA

Prefeito

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

O Município de Campos Gerais, torna público Proc. Lic. 62/2020, Tomada de
Preço 06/2020, menor preço global por execução indireta, que tem como objeto a
contratação de empresa para reforma do clube da melhor idade, com valor estimado de R$
41.336,04. Protocolo dos envelopes até o dia 01/10/2020 ás 13:00 horas, na Sec. Mun. de
Compras na Rua Nossa Senhora do Carmo, 131, centro, CEP 37.160.000, informações pelo
tel. 35 3853 1436. Edital no site http/www.camposgerais.mg.gov.br

EDÉSIO JOSÉ VIEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS, Minas Gerais, torna público o
edital de Pregão Presencial nº 036/2020 para aquisição de combustíveis (gasolina
comum, Etanol e diesel comum), para registro de preço. Menor preço por item. A
sessão pública para recebimento e abertura dos envelopes será realizada no dia 29 de
setembro de 2020 às 09:00 horas, na sala de licitações, situada na Avenida 17 de
Dezembro, nº 240, centro, Candeias. O edital poderá ser obtido no setor de licitações
ou site www.candeias.mg.gov.br, tel.(35) 3833 1300, ramal 211.

Em 14 de setembro de 2020.
ROSILENE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS
AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Município de Capinópolis-MG. Aviso de Adjudicação e Homologação. PE nº
016/2020, tipo menor preço por item. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura
aquisição de 800 cestas básicas para atender as necessidades da Secretaria M. de
Assistência Social no enfrentamento da emergência de saúde pública de importância
internacional decorrente de surto de doença viral respiratória (Covid-19) causada pelo
Novo Coronavírus. O Prefeito Municipal torna pública a adjudicação e homologação a favor
da empresa vencedora: Rosa Maria Souto-ME. Valor global de R$ 63.280,00 (sessenta e
Três mil duzentos e oitenta reais).

Capinópolis-MG, 14 de setembro de 2020.
CLEIDIMAR ZANOTTO

Prefeito

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

Município de Capinópolis-MG. Aviso de Adjudicação e Homologação. PE nº
020/2020, tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de MÁSCARA DESCARTÁVEL
TRIPLA e TESTES DE MONOFILAMENTOS DE SEMMES-WEINSTEIN/ ESTESIÔMETRO para
atender as necessidades da Secretaria M. de Saúde. O Pregoeiro torna pública a

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-15T00:48:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial